

## Röyhiön ensimmäiset hirvestäjät ja hirven kaato

Vuonna 1957 Toivo Vähätalo, Reino Jokinen ja Lauri Järvenpää anoivat yhden hirven kaatoluvan. Lupa anottiin Lauri Järvenpään nimellä. Metsästysseuraa ei tuolloin vielä ollut perustettu. Metsästysalueena oli Pöytäkivi, Kyrönmaa ja Röyhiön maat. Hirven metsästyksen soveltuvat aseet hankittiin Tampereelta Erämies nimisestä liikkeestä. Aseet oli valmistanut Tampereen aseaja. Toivolla ja Reinolla aseiden kaliberi oli 8,2x53R ja Laurilla 9,3x53R. Aseita sillä hetkellä ei liikkeessä ollut muita kuin nämä kolme. Lupa myönnettiin yhdelle hirvelle, jonka metsästysaika oli lokakuun puolivälistä marraskuun loppuun. Jahti alkoi lokakuun 15:stä päivä, jolloin Toivo, Lauri ja Reino tuurannut Reinon isä suuntasivat Kallionevan yläpuolella olevaan kaskeeseen käyttämään aamun hämärässä hirveä. Hirven oli luultu olevan liikkeellä rapinasta päätellen mutta ääni paljastui kuitenkin puron solinaksi. Jahti jatkui tästä eteenpäin aina viikonloppuisin huonolla tuloksella. Kun lupa-aikaa oli vain viikko jäljellä, Toivo ja Reino päättivät metsästää koko viikon. Toivo ja Reino löysivät Kivijärveltä tuoreet jäljet, joita he lähtivät juosten seuraamaan. Jäljet menivät kohti Leppinevaa, jonka reunassa olevaa rinnettä he huomasivat kulkevan 6-7 hirveä. He olivat hengästyneet juoksusta, jolloin Toivo otti Reinon olkapäältä tukea ja ampui nevan toiselle puolelle ensimmäisenä kulkevaa isointa hirveä. Laukauksen jälkeen hirvet tulivat kohti, jolloin molemmat ampuivat. Hirvet lähtivät kohti Petäjän metsää ja osuman saaneelta hirveltä oli lapa poikki. Toivo ja Reino seurasivat laukauksen saanutta hirveä, joka kulki kohti Särkilammea. Jäljitys piti lopettaa, koska tuli pimeä ja lisäksi hirvi meni valtion alueelle. Seuraavana päivänä jäljitys alkoi heti aamun valjettua. Hirvi oli ollut makuulla lähellä paikkaa, johon jäljitys oli lopetettu illalla. Hirvi oli jatkanut kulkua kohti Riuttaslampea. Hirvi oli makaillut useasti. Kilometri Riuttaslammesta pohjoiseen Toivo ja Reino näkivät hirven. Toivo ampui hirveä ja se kaatui. Kaadettu hirvi oli naaras ja painoi noin 180-200 kiloa. Hirvi nyljettiin ja paloiteltiin ampumapaikalla. Toivo ja Reino palasivat illaksi kotiin alkavassa lumisateessa. Toivo kengitti hevosen, jonka jälkeen Lauri, Toivo ja Reino ajoivat autolla Ylijoenperälle. He lainasivat Aholan Yrjöltä hevosen ja lähtivät kohti hirven kaatamispaikkaa. Lunta oli satanut runsaasti ja hirven löytyminen mietitytti. Iso mänty auttoi hirven löytämisessä, koska hirven kaadon kohdalla ollut mänty erottui taivasta vasten. Hevonen jäi noin 700 metrin päähän, jonne lihat ja nahka oli kannettava. Yöllä lihat vietiin Järvenpäähän. Seuraava päivä oli viimeinen lupapäivä, jolloin Jaska Haveri oli valtion mailla hirvimetsällä. Jaska oli löytänyt polun, joka oli tullut lumeen lihojen kantamisen myötä. Jaska oli ilmoittanut Jyringille, jonka hirviporukkaan hän kuului, jonkun kaataneen hirven valtion maalle. Jyrinki soitti hirviluvan loppumisen jälkeen nimismiehelle ja kertoi hirven kaadosta. Nimismies soitti Laurille ja kysyi hirven ampumisesta. Lauri kertoi hirven haavoittumisesta omalla maalla ja kaatumisesta valtion maalle. Nimismies ilmoitti, että lihat huutokaupataan. Kaksi poliisia ja Matti Jokinen tulivat pitämään huutokauppaa. Poliisit, Matti Jokinen ja nimismies huusivat yhden lihapalan kukin. Toivo Vähätalo huusi loput hirvenlihat, jotka jakoi Reinon ja Laurin kanssa. Seuraavana syksynä oli kaatolupa yhdelle hirvelle, joka kaadettiin Isonnevan reunasta. Tästä ikimuistoisesta ensimmäisen hirven kaadosta alkaen on Röyhiössä metsästetty hirviä joka syksy.

Hirven kaadon kertoi Toivo Vähätalo

Haastattelija ja kirjoittaja Tapio Vähätalo